

ประมาณการราคาค่าก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงถนนสายห้วยยาง - ห้วยขามัว หมู่ที่ 3 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 1,000.00 ม. ทนเฉลี่ย 0.30 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 4,000.00 ตร.ม. และวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 ขนาด Ø 0.80 เมตร จำนวน 2 จุด จุดละ 8 ท่อน รวม 16 ท่อน พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ตามแบบอบต.กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 ตำบลยางหัก อำเภอปากท่อ จังหวัดราชบุรี

ฝ่ายประมาณการ : ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลยางหัก

ประมาณการโดย นายชำนาญ สุอำนาจ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานถนนลูกรัง								
1.1	ปรับพื้นทางเดิม	4,000.00	ตร.ม.			1.65	6,600.00	6,600.00	
1.2	ลูกรัง ทน 0.30 ม.	1,200.00	ลบ.ม.	107.98	129,576.00	51.88	62,256.00	191,832.00	
2	งานวางท่อระบายน้ำ								
2.1	ท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3 Ø 0.80 เมตร	16.00	ท่อน	950.47	15,207.52	421.00	6,736.00	21,943.52	
2.2	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	1.60	ลบ.ม.			436.00	697.60	697.60	
2.3	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	10.00	ถุง	130.84	1,308.40			1,308.40	
2.4	หิน	2.00	ลบ.ม.	500.00	1,000.00			1,000.00	
2.5	ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	607.48	607.48			607.48	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน									
									(-สองแสนสองหมื่นสามพันเก้าร้อยแปดสิบเก้าบาทถ้วน-)
									223,989.00